

**Lucrari de amenajare a caii de  
acces cu instalarea rampei  
pentru persoane cu dezabilitati  
spre LT Romanesti**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 356 839 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	39,74	84,97	3 376,71
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	48,96	84,97	4 160,13
3.	7129020012800	Pavator	h-om	397,28	84,97	33 756,89
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,08	84,97	856,50
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	80,00	84,97	6 797,60
6.	7212030022700	Sudor	h-om	2,00	84,97	169,94
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,84	84,97	666,16
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	120,00	84,97	10 196,40
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,11	84,97	4 172,87
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	337,23	84,97	28 654,44
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	208,22	84,97	17 692,45
12.	9312040019600	Sapator	h-om	29,76	84,97	2 528,71
<b>Total manopera</b>						<b>113 030</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	80,00	5,00	400,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,51	350,00	2 978,50
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	7,56	350,00	2 646,00
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	13,05	355,00	4 632,75
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,34	355,00	2 960,70
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,00	5,00	20,00
7.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,07	4 500,00	315,00
8.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,05	4 500,00	225,00
9.	2010102904339	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,05	4 500,00	225,00
10.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	5,33	321,00	1 710,93
11.	2320166200676	White spirit	kg	8,00	25,00	200,00
12.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	5,82	25,00	145,50
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,39	20,00	7,80
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,31	51,67	16,02
15.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,60	46,30	259,28
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,60	36,50	204,40
17.	2430226100700	Grund alchidic	kg	6,40	50,00	320,00
18.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,40	93,87	225,29

19.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	8,00	31,50	252,00
20.	2651122100023	Ciment portland	kg	372,80	2,63	980,46
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 803,46	2,63	4 743,10
22.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	236,49	175,00	41 385,75
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,53	1 190,00	7 770,70
24.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	136,68	65,00	8 884,20
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,00	4,00	32,00
26.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	3,88	25,00	97,00
27.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	80,00	500,00	40 000,00
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,00	47,00	188,00
29.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,66	125,00	582,50
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,40	2,57	16,45
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,03	12,00	36,36
32.	4100126202818	Apa	m3	6,82	12,00	81,84
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>122 543</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,11	350,00	1 088,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,55	350,00	542,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,62	25,00	65,50
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,92	25,00	48,00
5.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	3,12	25,00	78,00
6.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	5,76	26,00	149,76
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,96	450,00	882,00
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,44	450,00	648,00
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	11,04	460,00	5 078,40
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>8 581</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	244 154
Asigurarea sociala	24,00 %	27 127
Cheltuieli de transport	3,00 %	3 676
Total	100,00 +	274 957
Cheltuieli de rege	5,00 %	13 748
Beneficiu	3,00 %	8 661
Total	100,00 +	297 366
TVA	20,00 %	59 473

**Total deviz:**

**356 839**

Intocmit

(SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Romanesti)

(funcția, semnătura)

